
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARE

________________________________________________________________________________

Assunto il 17/11/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 6

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11737 del 18/11/2021

OGGETTO: RIMBORSO SPESE NOTIFICA RELATIVE AI DECRETI NOTIFICATI DALLA 
CORTE DEI CONTI NEI CONFRONTI DEGLI AGENTI DI CONTO DELLA SOCIETÀ 
FINCALABRA -EX DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITÀ 
PRODUTTIVE E TURISMO. LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL'AVV. ANNALISA APICELLA.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

Premesso  che con  apposita istanza acquisita in atti  con protocollo n.480398.2021 la Responsabile 
della Struttura Amministrativa avv. Annalisa Apicella ha richiesto il rimborso dell’importo complessivo di € 
310,94  quale  somma anticipata  in  data  01.06.2021,  per  conto  dell’Amministrazione  Regionale,  per 
sostenere le spese di notifica relative ai decreti notificati dalla Corte dei Conti nei confronti degli Agenti di  
Conto della società Fincalabra;  
Vista la documentazione in atti relativa alla richiesta di che trattasi;
Considerato che decreto n. 11653 del 16/11/2021 si è proceduto ad  impegnare l’importo di € 310,94 
per adempiere al pagamento delle spese sostenute dal Responsabile della Struttura Amministrativa avv. 
Annalisa Apicella , impegno di spesa n. 8202 /2021 sul capitolo di spesa U0100510701;

Vista la distinta liquidazione n. 11945 del 16/11/2021 generata telematicamente ed allegata al presente 
provvedimento.
Visti:

• il  D.P.R.  n.  445.2000  Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di 
documentazione amministrativa;

• la legge regionale n.34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
• la L.R. n. 7.96;
• il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.99 e s.m.i.;
• la L.R. n. 08.2002;
• il D.Lgs. 118.2011;
• la L.R. n.8 del 4/2/2002, art. 43;
• la Legge Regionale n.  34 del 29/12/2020, recante Legge di stabilità regionale 2021;
• la Legge Regionale n. 35 del 29/12/2020, recante Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Calabria per gli anni 2021 – 2023;
• la  DGR n.  512 del  30/12/2020,  recante “Documento  tecnico di  accompagnamento al  bilancio di 

previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni 2021– 2023 (artt.  11 e 39, c. 10, d.lgs. 
23/06/2011, n. 118);

• la DGR n. 513 del 30/12/2020, recante Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli 
anni 2021 – 2023 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

• la D.G.R. n. 63 del 15.02.2019 avente ad oggetto ”Struttura organizzativa della G.R. – Approvazione 
– Revoca della Struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541.2015 e s.m..i.”;

• il D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2011 avente ad oggetto ”Regolamento di riorganizzazione delle strutture 
della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3”;

• il  D.P.G.R.  n.  186 del  08/11/2021,  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico,  al Dott.  Roberto 
Cosentino, di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro e Welfare”;

Tenuto conto dell’immediata esecutività del D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2011 e della necessità di rinviare 
a successivo atto la microrganizzazione del neo Dipartimento Lavoro e Welfare e dei relativi Settori, 
Dato atto che nelle more dell’adozione del decreto di conferimento incarico ai Dirigenti del neo Di 
partimento Lavoro e Welfare e della conseguente microrganizzazione, il presente atto è adottato dal  
Dirigente Generale Reggente dott. Roberto Cosentino. 
Attestato che pertanto:
• ai sensi dell’art. 4 della L. Reg.le n. 47.2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la 

corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
• per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 e paragrafo 6 

dell’allegato 4.2 del D.Lgs. 118.2011;
• sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza 

del presente atto resa con la sottoscrizione del presente provvedimento.

DECRETA

Per i motivi esposti in narrativa, che si richiamano quale parte integrante e sostanziale, di:

• liquidare l’importo di € 310,94 a favore del Responsabile della Struttura Amministrativa avv. Annalisa 
Apicella  quale somma anticipata  in data 01.06.2021 per conto dell’Amministrazione Regionale, per 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



sostenere le  spese di  notifica relative ai  decreti notificati  dalla Corte dei Conti  nei confronti  degli 
Agenti di Conto della società Fincalabra.

• far  gravare  gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  di  spesa  n. 
U0100510701 del bilancio regionale 2021, giusto impegno di spesa n. 8202 /2021, consolidato con 
D.D. 11653.2021;

• demandare al Settore Ragioneria Generale del Dipartimento del Bilancio, l’emissione del relativo 
mandato di pagamento di € 310,94, con accredito sul c.c bancario intestato al medesimo destinatario 
del pagamento, per come indicato nella distinta di liquidazione n. 11945 del 16/11/2021;

• dare atto che avverso il presente decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale, innanzi al TAR 
Calabria (o giudice ordinario) entro 60 giorni dalla notifica e, in alternativa al ricorso giurisdizionale, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 gg. dalla 
notifica dello stesso;

• provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016.679;

• provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 
n.  33  e  ai  sensi  della  legge  regionale  6  Aprile  2011  n.  11  e  nel  rispetto  del  Regolamento  UE 
2016.679.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


